

## Položkový rozpočet

číslo zmluvy: 253253 08U01

|                                                                      |                       |             |                         |                                      |                                            |  |
|----------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------------|--|
| Stavba : Oravské Veselé - Žajovka - za ihiskom - Rozšírenie vodovodu |                       |             |                         | Miesto:                              |                                            |  |
| Objekt : SO-01.2 Vodovod A-2                                         |                       |             |                         | JKSO :                               |                                            |  |
|                                                                      |                       |             |                         |                                      |                                            |  |
| Rozpočet:                                                            |                       | Zmluva č.:  |                         | Spracoval:                           |                                            |  |
|                                                                      |                       |             |                         | Dňa: 01.07.2026                      |                                            |  |
| Odberteľ: Obec Oravské Veselé                                        |                       |             |                         | IČO: 00650498                        |                                            |  |
| 02962 Oravské Veselé                                                 |                       |             |                         | DIČ: 220573489 IČ DPH:               |                                            |  |
| Dodávateľ: DOPSTAV - obchodná a stavebná spoločnosť, s. r. o.        |                       |             |                         | IČO: 36394947                        |                                            |  |
|                                                                      |                       |             |                         | DIČ: 2020129606 IČ DPH: SK2020129606 |                                            |  |
| Projektant: Ing. Otto, s.r.o.                                        |                       |             |                         | IČO: 52414159                        |                                            |  |
| 02601 Vyšný Kubín                                                    |                       |             |                         | DIČ: 2121019351 IČ DPH:              |                                            |  |
|                                                                      |                       |             |                         | 0 0                                  |                                            |  |
|                                                                      |                       |             |                         | 0 0                                  |                                            |  |
|                                                                      |                       |             |                         | 0 0                                  |                                            |  |
|                                                                      |                       |             |                         |                                      |                                            |  |
| <b>A</b>                                                             | ZRN                   | Konštrukcie | Špecifikovaný materiál  | Spolu ZRN                            | <b>B</b> IN - Individuálne náklady         |  |
| 1                                                                    | HSV:                  | 78 881,18   | 39 399,58               | 118 280,76                           | 6 Práce nadčas 0,00                        |  |
| 2                                                                    | PSV:                  |             |                         | 0,00                                 | 7 Murárske výpomocy 0,00                   |  |
| 3                                                                    | MCE:                  |             |                         | 0,00                                 | 8 Bez pevnej podlahy 0,00                  |  |
| 4                                                                    | Iné:                  |             |                         | 0,00                                 | 9 0,00                                     |  |
| 5                                                                    | Súčet:                | 78 881,18   | 39 399,58               | 118 280,76                           | 10 Súčet riadkov 6 až 9: 0,00              |  |
| <b>C</b> NUS - náklady umiestnenia stavby                            |                       |             |                         |                                      | <b>D</b> ON - ostatné náklady              |  |
| 11                                                                   | Zariadenie staveniska | 0,00 %      |                         | 0,00                                 | 16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte 0,00 |  |
| 12                                                                   | Prevádzkové vplyvy    | 0,00 %      |                         | 0,00                                 | 17 Inžinierska činnosť 0,00                |  |
| 13                                                                   | Sťažené podmienky     | 0,00 %      |                         | 0,00                                 | 18 Projektové práce 0,00                   |  |
| 14                                                                   |                       | 0,00 %      |                         | 0,00                                 | 19 0,00                                    |  |
| 15                                                                   |                       |             | Súčet riadkov 11 až 14: | 0,00                                 | 20 Súčet riadkov 16 až 19: 0,00            |  |
| projektant, rozpočtár cenár                                          |                       | pečiatka:   |                         | <b>E</b> Celkové náklady             |                                            |  |
| podpis:                                                              |                       |             |                         | 21                                   | Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 118 280,76   |  |
| dátum:                                                               |                       |             |                         | 22                                   | DPH 23% z: 118 280,76 27 204,57            |  |
|                                                                      |                       |             |                         | 23                                   | DPH 0% z: 0,00 0,00                        |  |
|                                                                      |                       |             |                         | 24                                   | Súčet riadkov 21 až 23: 145 485,33         |  |
|                                                                      |                       |             |                         | <b>F</b> Odpočet - prípočet 0        |                                            |  |
| odberateľ, obstarávateľ                                              |                       |             |                         | dodávateľ, zhotoviteľ                |                                            |  |
| podpis:                                                              |                       |             |                         | podpis:                              |                                            |  |
| dátum:                                                               |                       |             |                         | dátum:                               |                                            |  |
| pečiatka:                                                            |                       |             |                         | pečiatka:                            |                                            |  |

Odberateľ: Obec Oravské Veselé

Projektant: Ing. Otto, s.r.o.

Dodávateľ: DOPSTAV - obchodná a stavebná spoločnosť, s. r. o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 01.07.2026

Stavba : Oravské Veselé - Žajovka - za ihiskom - Rozšírenie vodovodu

Objekt : SO-01.2 Vodovod A-2

#### Rekapitulácia rozpočtu v EUR

| Popis položky, stavebného dielu, remesla | Konštrukcie      | Špecifikovaný materiál | Spolu             | Hmotnosť v T       | Suť v T      |
|------------------------------------------|------------------|------------------------|-------------------|--------------------|--------------|
|                                          |                  |                        |                   | Spolu              | Spolu        |
| 1 - ZEMNE PRÁCE                          | 50 690,37        | 24 499,77              | 75 190,14         | 1 437,18793        | 0,379        |
| 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE                | 4 751,05         | 0,00                   | 4 751,05          | 112,54489          | 0,000        |
| 5 - KOMUNIKÁCIE                          | 68,16            | 0,00                   | 68,16             | 1,04362            | 0,000        |
| 8 - RÚROVÉ VEDENIA                       | 6 492,87         | 14 899,81              | 21 392,68         | 2,67386            | 0,000        |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE          | 16 878,73        | 0,00                   | 16 878,73         | 0,06171            | 0,000        |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV                      | 78 881,18        | 39 399,58              | 118 280,76        | 1 553,51200        | 0,379        |
| <b>Za rozpočet celkom:</b>               | <b>78 881,18</b> | <b>39 399,58</b>       | <b>118 280,76</b> | <b>1 553,51200</b> | <b>0,379</b> |

Odberteľ: Obec Oravské Veselé  
 Projektant: Ing. Otto, s.r.o.  
 Dodávateľ: DOPSTAV - obchodná a stavebná spoločnosť, s. r. o.

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 01.07.2025

Stavba : Oravské Veselé - Žajovka - za ihliskom - Rozšírenie vodovodu  
 Objekt : SO-01.2 Vodovod A-2

#### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo                              | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer                                                           | Množstvo výmera  | Memá jednotka | Jednotková cena | Konštrukcie a práce | Špecifikovaný materiál | Spolu            | Hmotnosť v tonách<br>Jednotková | Spolu              | DPH % |
|-----------------------------------------|----------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------|-----------------|---------------------|------------------------|------------------|---------------------------------|--------------------|-------|
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>              |          |             |                                                                                                                 |                  |               |                 |                     |                        |                  |                                 |                    |       |
| <b>1 - ZEMNÉ PRÁCE</b>                  |          |             |                                                                                                                 |                  |               |                 |                     |                        |                  |                                 |                    |       |
| 1                                       | 221      | 113307143   | Odstánenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t                             | 1,200            | m2            | 13,00           | 15,60               |                        | 15,60            |                                 |                    | 23    |
| 2                                       | 221      | 113308442   | Rozrytie vstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom                            | 1,200            | m2            | 0,50            | 0,60                |                        | 0,60             |                                 |                    | 23    |
| 3                                       | 001      | 115101201   | Čerpanie vody do výšky 10 m, s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l                                    | 562,000          | hod           | 3,50            | 1 967,00            |                        | 1 967,00         | 0,00064                         | 0,02248            | 23    |
| 4                                       | 001      | 115101301   | Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy do výšky 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min.                         | 23,417           | deň           | 1,60            | 37,47               |                        | 37,47            |                                 |                    | 23    |
| 5                                       | 001      | 119001412   | Dočasné zaisenie podzemného potrubia DN 200-500                                                                 | 2,000            | m             | 23,00           | 46,00               |                        | 46,00            | 0,01271                         | 0,02542            | 23    |
| 6                                       | 001      | 120001101   | Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnin                      | 2,000            | m3            | 21,00           | 42,00               |                        | 42,00            |                                 |                    | 23    |
| 7                                       | 001      | 132201202   | Výkop rýhy šírky 800-2000mm hĺbky od 100 do 1000 m3                                                             | 916,402          | m3            | 19,20           | 17 594,92           |                        | 17 594,92        |                                 |                    | 23    |
| 8                                       | 001      | 132201209   | Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3                                                                         | 458,201          | m3            | 1,47            | 673,56              |                        | 673,56           |                                 |                    | 23    |
| 9                                       | 001      | 151101101   | Zhadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 2 m                              | 1 832,805        | m2            | 7,50            | 13 746,04           |                        | 13 746,04        | 0,00084                         | 1,53956            | 23    |
| 10                                      | 001      | 151101111   | Odstánenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 2 m                            | 1 832,805        | m2            | 2,50            | 4 582,01            |                        | 4 582,01         |                                 |                    | 23    |
| 11                                      | 001      | 162401122   | Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej osteni z horniny t.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 2000 m | 916,402          | m3            | 2,90            | 2 657,57            |                        | 2 657,57         |                                 |                    | 23    |
| 12                                      | 001      | 171201201   | Uloženie sypaniny na sklady                                                                                     | 916,402          | m3            | 0,80            | 733,12              |                        | 733,12           |                                 |                    | 23    |
| 13                                      | 001      | 174101001   | Zásyp sypatinou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3                          | 629,135          | m3            | 4,50            | 2 831,11            |                        | 2 831,11         |                                 |                    | 23    |
| 14                                      | MAT      | 5833755100  | Štrkopiesok predhraný 0-63 a                                                                                    | 629,135          | m3            | 28,50           |                     | 17 930,35              | 17 930,35        | 1,67000                         | 1 050,65545        | 23    |
| 15                                      | 001      | 175101101   | Obsyp potrubia sypatinou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny                                       | 230,505          | m3            | 25,00           | 5 762,65            |                        | 5 762,65         |                                 |                    | 23    |
| 16                                      | MAT      | 5833743700  | Štrkopiesok predhraný 0-16 N                                                                                    | 230,505          | m3            | 28,50           |                     | 6 569,42               | 6 569,42         | 1,67000                         | 384,94502          | 23    |
| 17                                      | 001      | 181102302   | Úprava plánu na stavbách ciest v zárezoch mimo skalných so zhutnením                                            | 1,200            | m2            | 0,60            | 0,72                |                        | 0,72             |                                 |                    | 23    |
| <b>1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:</b>           |          |             |                                                                                                                 | <b>75 190,14</b> |               |                 | <b>50 696,37</b>    | <b>24 499,77</b>       | <b>75 190,14</b> |                                 | <b>1 437,18753</b> |       |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>        |          |             |                                                                                                                 |                  |               |                 |                     |                        |                  |                                 |                    |       |
| 18                                      | 271      | 451572111   | Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorení výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm               | 56,221           | m3            | 71,50           | 4 019,80            |                        | 4 019,80         | 1,89077                         | 105,30058          | 23    |
| 19                                      | 271      | 452311121   | Dosky a bloky z betónu v otvorení výkope tr C 8/10                                                              | 2,250            | m3            | 125,00          | 281,25              |                        | 281,25           | 2,51075                         | 5,64919            | 23    |
| 20                                      | 271      | 452351101   | Debrnenie v otvorení výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty               | 18,000           | m2            | 25,00           | 450,00              |                        | 450,00           | 0,03304                         | 0,99472            | 23    |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b> |          |             |                                                                                                                 | <b>4 751,05</b>  |               |                 | <b>4 751,05</b>     | <b>0,00</b>            | <b>4 751,05</b>  |                                 | <b>112,54489</b>   |       |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>                  |          |             |                                                                                                                 |                  |               |                 |                     |                        |                  |                                 |                    |       |
| 21                                      | 271      | 564851111   | Podklad zo štrkoviny s rozprestením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm                                         | 2,400            | m2            | 8,00            | 19,20               |                        | 19,20            | 0,27994                         | 0,67186            | 23    |
| 22                                      | 271      | 573211111   | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu oestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2            | 1,200            | m2            | 1,00            | 1,20                |                        | 1,20             | 0,00061                         | 0,00073            | 23    |
| 23                                      | 271      | 577141112   | Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrný (ABS) hr.50mm                                                     | 1,200            | m2            | 11,80           | 14,16               |                        | 14,16            | 0,13238                         | 0,15886            | 23    |
| 24                                      | 221      | 5771512p7   | Betón asfaltový po zhutnení il.tr. J AC 22 hr.100mm                                                             | 1,200            | m2            | 25,00           | 30,00               |                        | 30,00            | 0,17321                         | 0,20785            | 23    |
| 25                                      | 221      | 599141111   | Vypĺnenie ákar akokoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou alebo (BIGUMA)                                             | 1,200            | m             | 3,00            | 3,60                |                        | 3,60             | 0,00360                         | 0,00432            | 23    |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu:</b>           |          |             |                                                                                                                 | <b>68,16</b>     |               |                 | <b>68,16</b>        | <b>0,00</b>            | <b>68,16</b>     |                                 | <b>1,04362</b>     |       |
| <b>8 - RÚROVÉ VEDENIA</b>               |          |             |                                                                                                                 |                  |               |                 |                     |                        |                  |                                 |                    |       |
| 26                                      | 271      | 850265121   | Výrez alebo výsek na potrubí z rúr ťlakových DN 100                                                             | 2,000            | ks            | 150,00          | 300,00              |                        | 300,00           |                                 |                    | 23    |
| 27                                      | 271      | 857242121   | Montáž liatin, tvaroviek jednosových z rúr prírubových DN 80                                                    | 3,000            | ks            | 19,00           | 57,00               |                        | 57,00            | 0,00082                         | 0,00246            | 23    |
| 28                                      | MAT      | 5524507300  | Liatinové koleno prírubové pätkové "N" DN 80                                                                    | 3,030            | ks            | 139,09          |                     | 421,44                 | 421,44           | 0,00500                         | 0,01515            | 23    |
| 29                                      | 271      | 857262121   | Montáž liatin, tvaroviek jednosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100                                         | 4,000            | ks            | 26,00           | 104,00              |                        | 104,00           | 0,00272                         | 0,01088            | 23    |
| 30                                      | MAT      | 42000p013   | Prírubový adapter E-FLEX, DN100                                                                                 | 4,040            | kus           | 69,00           |                     | 278,76                 | 278,76           | 0,00690                         | 0,02788            | 23    |
| 31                                      | 271      | 857264121   | Montáž liatin, tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 100                                            | 2,000            | ks            | 35,00           | 70,00               |                        | 70,00            | 0,00272                         | 0,00544            | 23    |
| 32                                      | MAT      | 5525038610  | T prírubová tvarovka s prírubovou odbočkou DN 100/100 EPO PN 10/16, liatinový systém                            | 2,020            | ks            | 115,00          |                     | 232,30                 | 232,30           | 0,02050                         | 0,04141            | 23    |
| 33                                      | 271      | 871251121   | Montáž potrubia z ťlakových polyetylenových rúrok priemeru 110 mm                                               | 562,210          | m             | 4,90            | 2 754,83            |                        | 2 754,83         |                                 |                    | 23    |
| 34                                      | MAT      | 2861129800  | HDPE rúry ťlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 10 110 x 6,6 x L                                                | 570,643          | bm            | 18,50           |                     | 10 556,90              | 10 556,90        | 0,00217                         | 1,23830            | 23    |
| 35                                      | MAT      | 55245096p3  | Volná príruha d 90                                                                                              | 3,000            | ks            | 20,00           |                     | 60,00                  | 60,00            | 0,00500                         | 0,01500            | 23    |
| 36                                      | MAT      | 2861671100  | Lemový nákrúžok E PE 100 SDR 17 DN 90                                                                           | 3,045            | ks            | 9,00            |                     | 27,41                  | 27,41            | 0,00037                         | 0,00113            | 23    |
| 37                                      | MAT      | 55245096p4  | Volná príruha d 110                                                                                             | 2,000            | ks            | 33,00           |                     | 66,00                  | 66,00            | 0,00500                         | 0,01000            | 23    |
| 38                                      | MAT      | 2861684909s | Seg.koleno 7,5"-30" s dlhými ramenami pe 100 adr 17 DN 110                                                      | 10,150           | ks            | 25,00           |                     | 253,75                 | 253,75           | 0,00063                         | 0,00639            | 23    |
| 39                                      | MAT      | 2861681901  | T-kus 90st HDPE DN 110/90                                                                                       | 3,045            | ks            | 49,00           |                     | 149,21                 | 149,21           | 0,00160                         | 0,00487            | 23    |
| 40                                      | MAT      | 2861671200  | Lemový nákrúžok E PE 100 SDR 17 DN 110                                                                          | 2,030            | ks            | 10,00           |                     | 20,30                  | 20,30            | 0,00052                         | 0,00106            | 23    |
| 41                                      | 271      | 891241111   | Montáž vodovodných posúvačov s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80                                     | 3,000            | ks            | 33,00           | 99,00               |                        | 99,00            | 0,00082                         | 0,00246            | 23    |
| 42                                      | MAT      | 422236641   | Šúpláko zemné DN 80                                                                                             | 3,030            | kus           | 189,00          |                     | 572,67                 | 572,67           | 0,00200                         | 0,00606            | 23    |
| 43                                      | MAT      | 4229123000  | Súprava zemná posávačová Y 1020 D 80 mm                                                                         | 3,030            | ks            | 37,00           |                     | 112,11                 | 112,11           | 0,00800                         | 0,02424            | 23    |
| 44                                      | 271      | 891242711   | Montáž hydrantov nadzemných DN 80 dl. do 1000 mm                                                                | 3,000            | ks            | 36,81           | 110,43              |                        | 110,43           | 0,00309                         | 0,00927            | 23    |
| 45                                      | MAT      | 4222F4048   | Nadzemný hydrant DN80, 1250mm / 1900mm                                                                          | 3,000            | ks            | 440,10          |                     | 1 320,30               | 1 320,30         | 0,04600                         | 0,13800            | 23    |
| 46                                      | MAT      | 4222F4145   | Kľúč k hydrantu nadzemnému                                                                                      | 1,000            | ks            | 88,29           |                     | 88,29                  | 88,29            | 0,00360                         | 0,00360            | 23    |
| 47                                      | 271      | 891261111   | Montáž posúvačov s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100                                                | 2,000            | ks            | 45,00           | 90,00               |                        | 90,00            | 0,00163                         | 0,00326            | 23    |

# Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo                             | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesa, výkaz-výmer                                          | Množstvo<br>výmera | Merna<br>jednotka | Jednotková<br>cena | Konštrukcie<br>a práce | Špecifikovaný<br>materiál | Spolu      | Hmotnosť v tonach<br>Jednotková | Spolu       | DPH<br>% |
|----------------------------------------|----------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|--------------------|------------------------|---------------------------|------------|---------------------------------|-------------|----------|
| 48                                     | MAT      | 4222370900  | Šupátko zemné PN 10, Dn 100 mm                                                                | 2,020              | ks                | 221,33             |                        | 447,09                    | 447,09     | 0,04530                         | 0,09090     | 23       |
| 49                                     | MAT      | 4229124000  | Šuprava zemná posúvačová Y 1020, DN100                                                        | 2,020              | ks                | 45,19              |                        | 91,28                     | 91,28      | 0,00800                         | 0,01616     | 23       |
| 50                                     | 271      | 8922711111  | Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125         | 562,210            | m                 | 0,50               | 281,11                 |                           | 281,11     |                                 |             | 23       |
| 51                                     | 271      | 8922731111  | Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 90 do 125                                   | 562,210            | m                 | 1,00               | 562,21                 |                           | 562,21     |                                 |             | 23       |
| 52                                     | 271      | 8923721111  | Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300                     | 2,000              | ks                | 150,00             | 300,00                 |                           | 300,00     | 0,05242                         | 0,10494     | 23       |
| 53                                     | 271      | 8994011112  | Osadenie poklopov liatinových posúvačových                                                    | 5,000              | ks                | 29,00              | 145,00                 |                           | 145,00     | 0,10375                         | 0,51875     | 23       |
| 54                                     | MAT      | 4229135200  | Poklop Y 4504 - posúvačový                                                                    | 5,050              | kus               | 40,00              |                        | 202,00                    | 202,00     | 0,01600                         | 0,08080     | 23       |
| 57                                     | 272      | 89971p0111  | Orientačné tabuľky na vodovodných a kanalizačných radsch 140x200mm na stĺpiku                 | 3,000              | kus               | 50,00              | 150,00                 |                           | 150,00     | 0,00024                         | 0,00072     | 23       |
| 58                                     | 271      | 8997211111  | Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm                                                 | 570,000            | m                 | 1,69               | 963,30                 |                           | 963,30     | 0,00032                         | 0,18240     | 23       |
| 59                                     | 271      | 8997211131  | Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou                                       | 562,210            | m                 | 0,90               | 505,99                 |                           | 505,99     | 0,00020                         | 0,11244     | 23       |
| 8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:              |          |             |                                                                                               | 21 392,68          |                   |                    | 6 492,87               | 14 899,81                 | 21 392,68  |                                 | 2,67386     |          |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE        |          |             |                                                                                               |                    |                   |                    |                        |                           |            |                                 |             |          |
| 60                                     | 221      | 9197311123  | Zarovnanie sýčnej plochy pozdĺž vybraných častí komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm  | 1,200              | m                 | 2,72               | 3,26                   |                           | 3,26       |                                 |             | 23       |
| 61                                     | 221      | 9197351113  | Rezanie existujúceho živého koryta alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm                     | 1,200              | M                 | 16,33              | 19,60                  |                           | 19,60      | 0,00007                         | 0,00008     | 23       |
| 62                                     | 221      | 919735vs2   | Vytýčenie stavebníka                                                                          | 6,000              | 100m              | 100,00             | 600,00                 |                           | 600,00     | 0,00003                         | 0,00018     | 23       |
| 63                                     | 221      | 919735vss3  | Vytýčenie inžinierskych sietí                                                                 | 6,600              | kpi               | 700,00             | 420,00                 |                           | 420,00     | 0,00003                         | 0,00002     | 23       |
| 64                                     | 221      | 9790822113  | Vodorovná doprava súlny so dĺžkou a hrúbkou urovnávaním na vzdialenosť do 1 km                | 0,379              | T                 | 1,77               | 0,67                   |                           | 0,67       |                                 |             | 23       |
| 65                                     | 221      | 9790822119  | Pripíslak k oene za každý ďalší aj začiaty 1 km nad 1 km                                      | 3,411              | T                 | 0,34               | 1,16                   |                           | 1,16       |                                 |             | 23       |
| 66                                     | 221      | 9790872113  | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt                       | 0,379              | T                 | 26,96              | 10,22                  |                           | 10,22      |                                 |             | 23       |
| 67                                     | 221      | 97908p43    | Poplatok za uloženie na skládke                                                               | 0,379              | t                 | 35,00              | 13,27                  |                           | 13,27      |                                 |             | 23       |
| 68                                     | 271      | 998276101   | Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast, hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope | 1 553,519          | t                 | 9,96               | 15 473,05              |                           | 15 473,05  |                                 |             | 23       |
| 69                                     | 221      | 9140011     | Dočasné dopravné značenie- prenosné značenie zapožičanie v.č. E3.S- prenájom (oproti ponuka)  | 0,250              | sub               | 1 350,00           | 337,50                 |                           | 337,50     | 0,24570                         | 0,06143     | 23       |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu: |          |             |                                                                                               | 16 878,73          |                   |                    | 16 878,73              | 0,06                      | 16 878,73  |                                 | 0,06171     |          |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:             |          |             |                                                                                               | 118 280,76         |                   |                    | 78 881,18              | 39 399,58                 | 118 280,76 |                                 | 1 553,51200 |          |
| Za rozpočet celkom:                    |          |             |                                                                                               | 118 280,76         |                   |                    | 78 881,18              | 39 399,58                 | 118 280,76 |                                 | 1 553,51200 |          |



Environmental  
and  
Social  
Reporting  
2023  
1